
alfilUniversidad Nacional  de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsiting(eitinsa.edwar 

0 3 3 8 

SALTA, 2 11 2019 

Expediente N° 14.247/19 

VISTO el expediente N° 14.247/19 en el cual, por notas N° 1.697/19, 1.646/19 y 

1.619/19, las Escuelas de Ingenierías Civil, Química e Industrial, elevan las propuestas de 

Comisiones Asesoras a constituir, para la cobertura de los cargos de Auxiliar Docente de 

Segunda Categoría, a pedido del Secretario Académico de la Facultad, Dr. Carlos Marcelo 

ALBARRACÍN; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento Personal elaboró la nómina de las cátedras correspondientes, 

con la cantidad de cargos asignados a cada una de ellas, así como sus ocupantes, cuyas 

designaciones caducan el 31 de agosto de 2019. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil, luego de analizar el informe emitido por el 

Departamento Personal, solicita reasignar el cargo de la asignatura: "Construcción de 

Edificios" para la asignatura "Hormigón Armado II" con extensión de funciones en la asignatura 

"Materiales" ambas de la carrera citada, sin modificar ningún otro cargo. 

Que se dio cumplimiento a lo establecido en el artículo 5 del Reglamento para la 

provisión de Auxiliares Alumnos, Resolución CS N° 301/91 y modificatorias. 

Que el artículo 13 del Reglamento citado indica que "la Comisión Asesora será 

designada por el Consejo Directivo a propuesta de las Escuelas, Departamentos o equivalente 

y/o de los Señores Consejeros". 

Que el artículo 14 de la normativa mencionado prevé que dicha Comisión "se integrará 

con tres (3) miembros titulares y dos (2) suplentes, cuyas categorías deberán ser como 

mínimo de Jefes de Trabajos prácticos" y que "por lo menos uno de los miembros titulares 

deberá pertenecer a la asignatura objeto del llamado". 

Página 1 de 6 



Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

8 
Expediente N° 14.247/19 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Que el artículo 6 del instrumento legal mencionado indica que "el Consejo Directivo 

analizará los pedidos de las Escuelas, Departamentos o equivalentes autorizando el llamado 

a inscripción de interesados". 

Que la Resolución CS 117-CS-19, extiende la exclusión de los representantes 

docentes al Consejo Directivo de la Facultad en las Comisiones Asesoras de las convocatorias 

a cubrir cargos interinos de auxiliares de la docencia, por tal motivo el Secretario Académico 

de la Facultad eleva una nota proponiendo otros docentes que reemplacen, en las propuestas 

presentadas por las Escuelas de Ingeniería Industrial y Civil, a los docentes consejeros 

directivos. 

Que, al producirse el vencimiento de las designaciones actuales este 31 de agosto 

venidero, urge autorizar el nuevo llamado a inscripción de interesados para cubrir los cargos 

solicitados por las Escuelas de Ingenierías Química, Industrial y Civil. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar, "ad referéndum" al Consejo Directivo de la Facultad, el Llamado a 

inscripción de interesados para cubrir los cargos de Auxiliar Docente de Segunda categoría 

que a continuación se detallan, en las asignaturas y con las extensiones de funciones que en 

cada caso se indican: 

Asignatura 
Extensión de 

funciones Escuela 
Cantidad 

de 
Cargos 

Algebra 	Lineal 
Geometría Analítica 

y Algebra 	Lineal 
Geometría Analítica 

y Ingeniería Industrial Cinco (5) 

Página 2 de 6 



r,„ I I r"..1 

AZ
rol  
yak 	Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 440() Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: orlsaing@tulsa.edu.ar  

3 3 8 
Expediente N° 14.247/19 

Asignatura Extensión de 
funciones Escuela 

Cantidad 
 de 

Cargos 

Análisis Matemático I Análisis Matemático I Ingeniería Química Tres (3) 

Sistemas 	 de 
Representación 

Sistemas 	de 
Representación Ingeniería Civil Uno (1) 

Física I Física I Ingeniería Química Tres (3) 

Química General Química General Ingeniería Química Tres (3) 

Informática Informática Ingeniería Industrial Dos (2) 

Análisis Matemático II Análisis Matemático II Ingeniería Industrial Tres (3) 

Estadística Experimental Probabilidad 	' Estadística Ingeniería Industrial Dos (2) 

Física II Física II Ingeniería Civil Dos (2) 

Estabilidad I Estabilidad I Ingeniería Civil Uno (1) 

Estabilidad II Estabilidad II Ingeniería Civil Uno (1) 

Materiales Mecánica Ingeniería Civil Uno (1) 

Topografía II Topografía I Ingeniería Civil Dos (2) 

Hormigón Armado I Hormigón Armado I Ingeniería Civil Uno (1) 

Hidráulica Aplicada Hidráulica General Ingeniería Civil Uno (1) 

Hormigón Armado II Materiales Ingeniería Civil Uno (1) 

Química 	para 	Ingeniería 
Industrial 

Química 	Inorgánica 
(IQ) 

Ingeniería Industrial Dos (2) 

Química Orgánica Química Inorgánica Ingeniería Química Dos (2) 

Química 	Analítica 	e 
Instrumental 

Química 	General 
(TUTA) Ingeniería Química Dos (2) 

Página 3 de 6 



Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

0 3 3 8 
Expediente N° 14.247/19 

GYM 	 
?FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Universidad Nacional de Salta 

Asignatura 
Extensión de 

funciones 

Comisión Asesora 

Titulares Suplentes 

Algebra Lineal y 

Geometría 

Analítica 

Algebra Lineal y 

Geometría 

Analítica 

- 	Florencia 	María 
ALURRALDE 

- 	José 	Vicente 
GILIBERTI 

- 	Ignacio 	RUIZ 
COLLIVADINO 

- 	Valeria 	Inés 
CARDOZO 

- 	Beatriz 	Emilce 
COPA 

Análisis 

Matemático I 

Análisis 

Matemático I 

- 	Carlos BEREJNOI 
- 	José Ignacio GARCÍA 
- 	Victoria 	Regina 

ORNASS 

- 	Claudia 	Mónica 
BORRÉ 

- 	Claudia del Valle 
GALARZA 

Sistemas 	de 

Representación 

Sistemas 	de 

Representación 

- 	Gabriel Antonio GEA 
- 	Eduardo PAZ COSTA 
- 	José Luis LIENDRO 

- 	María 	Soledad 
ORCE 
SCHWARZ 

- 	Alejandro 	Duilio 
LUCARDI 

Física I Física I 

- 	Marta Cecilia POCOVÍ 
- 	Dante 	Orlando 

DOMÍNGUEZ 
- 	Liliana 	Tamara 

LEDESMA 
TUROWSKI 

- 	Luis CHIERICI 
- 	Juan LEZAMA 

Química 

General 

Química 

General 

- 	María 	Alejandra 
APARICIO 

- 	Ignacio ARAMAYO 
- 	Sofía ZACUR 

- 	Silvia 	Cristina 
IBAÑEZ 

- 	María 	Laura 
ALMAZÁN 

Informática Informática 

- 	Néstor 	Javier 
HURTADO 

- 	Franco ZANEK 
- 	Leopoldo 	Eugenio 

LUGONES 

- 	Alfredo 	José  
GABIN 	DA 
SILVA 
Betina - 	VILLA

DI 
CARLO 

Análisis 

Matemático II 

Análisis 

Matemático II 

- 	Carolina 	Noemí 
COLLIVADINO 

- 	Beatriz Emilce COPA 
- 	Silvana Beatriz DIP 

- 	Marcela 	Daniela 
GUTIERREZ 

- 	Florencia 	María 
ALURRALDE 

Estadística 

Experimental 

Probabilidad 	y 

Estadística 

- 	Pablo 	Claudio 
ARGENTI SALGUERO 

- 	Roberto 	Jaime 
MEDINA 

- 	Mercedes MÉNDEZ 

SAAVEDRA 
 

- 	Víctor 	Hugo 
SUMARIA 

- 	Gisela 	Carla 
MAUTINO 

Página 4 de 6 

las que estarán conformadas de la siguiente manera: 



Asignatura 
Extensión de 

funciones 

Comisión Asesora 

Titulares Suplentes 

Física II Física II 

- 	Horacio Alberto GIURI 
- 	José 	Antonio 

GONZÁLEZ  
- 	José Alberto AMADO 

- 	Marta . 	Cecilia 
POCOVI 

- 	Franco CORTÉZ 

Estabilidad I Estabilidad I 

- 	Néstor 	Eugenio 
LESSER 

- 	Néstor 	Gustavo 
ASENSIO 

- 	Rodolfo BARRIENTOS 

- 	Eduardo 	Daniel 
PALOPOLI 

- 	Ricardo FALÚ 

Estabilidad II Estabilidad II 

- 	Ricardo FALÚ 
- 	Eduardo 	Daniel 

PALOPOLI 
- 	Néstor 	Eugenio 

LESSER 

- 	Néstor 	Gustavo 
ASENSIO 

- 	Esteban 	CHA 
USANDIVARAS 

Materiales Mecánica 

- 	Sergio 	Mario 
GONORAZKY 

- 	Héctor 	Jacinto 
CARDOZO 

- 	Sergio 	Alejandro 
OLLER ARAMAYO 

- 	Carlos 
BEREJNOI 

- 	Leonardo 
SERAPIO 

Topografía II Topografía I 

- 	Francisca del Carmen 
QUISPE 

- 	Celina Inés MERANI 
- 	María Alejandra DAVID 

- 	Mario 	José 
ABRANTES 
PEREIRA 

- 	Luis LIVELLI 

Hormigón 

Armado I 

Hormigón 

Armado l 

- 	Paul KOHAN 
- 	Mario TOLEDO 
- 	Roberto Adolfo CARO 

- 	Alejandro 
BARRANTES 
MANTILLA 

- 	Ezequiel 
Domingo 
SÁNCHEZ 

Hidráulica 

Aplicada 

Hidráulica 

General 

- 	Juan 	Bautista 
SCIORTINO 

- 	Rafael 	Raúl 	LÓPEZ 
DÍAZ 

- 	Franco CORTÉZ 

- 	Francisco 
 

RAMOS 
 

VERNIERI 
 
- 	Pedro 	José 

Valentín
ROMAGNOLI 

Hormigón 
Armado II 

Materiales 

- 	Roberto Adolfo CARO 
- 	Paul Hernán KOHAN 
- 	Alejandro 

BARRANTES 
MANTILLA 

- 	Mario TOLEDO 
- 	Sergio 

GONORAZKY 

Página 5 de 6 

41,9 11-ii Universidad Nacional de Salta 

   

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

l 0 3 3 8 
Expediente N° 14.247/19 



allá% Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unstifitg@tinsa.edwar Expediente N° 14.247/19 

Asignatura Extensión de 
funciones 

Comisión Asesora 

Titulares Suplentes 

Química 	para 
Ingeniería 
Industrial 

Química 
Inorgánica (IQ) 

— 	María Laura ALMAZÁN 
— 	Silvia Cristina IBÁÑEZ 
— 	Silvana 	Karina 

VALDÉZ 	• 

— 	Norma 	Edith 
RAMÍREZ 

— 	Delicia 	Ester 
ACOSTA 

Química 

Orgánica 

Química 

Inorgánica 

— 	Delicia Ester ACOSTA 
— 	Norma Edith RAMÍREZ 
— 	Pablo CORREGIDOR 

— 	José 
BERMÚDEZ 

— 	Adolfo 	Néstor 
RIVEROS 
ZAPATA 

Química 

Analítica 	e 

Instrumental 

Química 

General (TUTA) 

— 	Silvia Cristina IBÁÑEZ 
— 	Virginia GÜIZZO 
— 	Verónica COLODRO 

PATA  — 	MaríaAntonia 
TORO 

— 	Silvana 	Karina 
VALDÉZ 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, a las Escuelas de 

Ingeniería, a los Responsables de las cátedras enunciadas en el artículo 1, a los docentes 

mencionados en el artículo 2, a la Dirección General Administrativa Económica, a los 

Departamentos Personal y Docencia y siga por éste último para su toma de conocimiento y 

demás efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI 	0 3 

DR. CARLOS MARCEL o ALLA/lit» 
SECRETARIO ACÁDÉlitile0 

FACULTAD DE. INGENIRIA - LIN% 

Página 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

